楓樹國小100學年度下學期期初特教推行委員會會議紀錄

1、 時間：101年2月17日(星期五)下午15:40
2、 地點：二樓會議室
3、 主席：李志鵬校長                           紀錄：陳雅萍
4、 會議主題

	    一、特教業務報告（轉銜、轉學生特殊問題、特教學生進攜手班）
二、討論特殊學生編班辦法
三、本校身心障礙資源班針對101年課稅，課務安排報告

四、潛能班班務報告(潛能班回歸、評量方式檢討)

伍、會議內容：

主席報告：各位午安，歡迎各位特教推行委員與會，請就今天會議主題進行報告與討論。

【輔導組長】主題報告一
（一）四位畢業生的畢業生動向及轉銜安置說明。
（2） 會議決議兩位特殊生(卓○祥、李○杰)進入攜手班就讀。

（3） 疑似學障生（楊○亞、林○燕）須做觀察記錄本，請普通班導師及資源班教師記錄。

（4） 身障生安置普通班原則:領有身障手冊或經鑑輔會鑑定通過者。

（5） 優先遴聘普通班教師擔任身障生導師相關順序說明

（6） 身障生安置普通班時酌減人數說明：有身障手冊之學生酌減人數的規定請輔導室訂定，

【輔導主任】主題報告二

1、 課稅後酌減資源班授課節數說明：超鐘點一節（規定授課節數為19節，實際授課節數20節）以超鐘點方式辦理。
【潛能班】主題報告三
1、 學生人數報告
   回歸一位，新入班兩位，目前接受服務學生為二十一位。
二、潛能班月考方式

   與普通班分別進行測驗，再與班級導師討論合適的比重分數，將潛能班與普通班兩者得分合計，進行調整配分。
【臨時動議】
一、遇到學校性宣導活動時，是否回歸參與班級活動，決議以潛能班上課為主，但若導師提出希望當次回班上參與活動時，再暫停潛能班課程。
二、潛能班學生月考調整比重分數後，使得在學籍卡成績的記錄上有失真實性及公平性，請再參考其他學校做法或詢問特教輔導團相關適切的方法。
三、家長:希望能推廣特教知能，讓家長及學生能給予特殊生適當幫助。
四、潛能班:有學生反應回普通班後被取笑來到了笨蛋班、白癡班上課，請普通班教師多協助班上同學釐清到潛能班的教學目的。
五、校長:將於晨會時宣導潛能班的教育意義，建立基本特教知識。
組長：                  主任：                校長：
PAGE
1